PAGE
1

	    [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	     14.11.2019 г.

	№ 52

	Об установке объекта монументального искусства

 Рассмотрев представление Главы администрации Александровского района от 11.11.2019 г. № 01-29-2289, руководствуясь положением «О Порядке установки объектов монументального искусства на территории города Александрова» утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования город Александров от 23.10.2019 № 46, заключением  комиссии по установке объектов  монументального искусства на территории г.Александрова от 01.11.2019 г., а также, в соответствии  с Уставом муниципального образования город Александров,  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить объект монументального искусства, увековечивающий память выдающегося государственного  деятеля и связанные с городом значительные исторические события: памятник царю Ивану Васильевичу Грозному (Ивану IV) работы скульптора Василия Селиванова в городе Александрове, на набережной реки Серая в 30 метрах от пересечения улиц Советская и Пески Набережные.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя

Совета народных депутатов МО г. Александров

          Д.Н.Верхов
Согласовано:

Начальник  юридического отдела

О.Н.Желудкова

Разослать:  Главе администрации  Александровского района, СМИ, официальный сайт
PAGE